Elektronisches Umpol-Steuergerät
Das Umpol-Steuergerät (USG) der Type 756
ist eine regelbare Strom- bzw. Spannungs-
quelle zum Magnetisieren und Umpolen
von:
• Elektro-Magneten (EL)
• Elektropermanent-Magneten (EP)
• Elektropermanent-Magneten mit

• Konfi guration über USB mit Monitorpro-
gramm (optional)
• Erdschlussüberwachung
Anschlussdaten für verschiedene Ausgangsleistungen:
Type Verwendung für Magnet-
spannung
[V DC]
max. Nennstrom
Magnet
[A DC]
Abmessung
BxHxT
[mm]
Gewicht
[kg]
756-EL110/16 Elektro-Magnete (Dauerstrom) 110 16 125x375x245 7,2
756-EL220/16 Elektro-Magnete (Dauerstrom) 220 16 125x375x245 7,2
756-EL110/30 Elektro-Magnete (Dauerstrom) 110 30 125x375x245 7,2
756-EL220/30 Elektro-Magnete (Dauerstrom) 220 30 125x375x245 7,2
756-EP210/30 Elektro-Permanent-Magnete (Impulsbetrieb) 210 30 125x375x245 7,2
756-EP360/30 Elektro-Permanent-Magnete (Impulsbetrieb) 360 30 125x375x245 7,2
756-EP210/60 Elektro-Permanent-Magnete (Impulsbetrieb) 210 60 125x375x245 7,2
756-EP360/60 Elektro-Permanent-Magnete (Impulsbetrieb) 360 60 125x375x245 7,2
Kurzschlussverhalten:
Das Umpol-Steuergerät ist durch interne
Sicherungen vor Zerstörung der Leistungs-
halbleiter geschützt.